ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 106/UBND-NL Kon Gang, ngày 28 tháng 4 năm 2022

 V/v tiếp tục tăng cường công
tác bảo vệ rừng trên địa bàn xã

Kính gửi:
- Ban nhân dân các thôn, làng;

  - Kiểm lâm địa bàn;
  - Các nhóm hộ nhận giao khoán bảo vệ rừng.

7 r

Thực hiện văn bản số 845/UBND-NL ngày 27/4/2022 của UBND huyện Đak
Đoa về việc tăng cường công tác bảo vệ rừng trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân xã triển khai một số nội dung cụ thế như sau:
1. Công tác tuần tra, kiểm soát rừng:

 Giao Kiểm lâm địa bàn chủ trì phối hợp với lực lượng Công an xã, Ban chỉ
huy quân sự xã, thực hiện nghiêm quy chế phối hợp giữa 03 lực lượng trong công
tác quản lý bảo vệ rừng, hướng dẫn nhóm hộ nhận giao khoán bảo vệ rừng 04 thôn
(Ktu, Kop, Klot, Krãi) thực hiện nghiêm túc công tác QLBVR; tăng cường kiểm
tra, ngăn chặn, tham mưu xử lý hành vi chặt phá, lấn chiếm đất rừng, khai thác,
vận chuyển lâm sản trái phép, và các hành vi vi phạm luật Lâm nghiệp. Báo cáo
kịp thời diễn biến tình hình bảo vệ rừng trên địa bàn xã.

2. Công tác chăm sóc, bảo vệ rừng:
Giao Kiểm lâm địa bàn, Công chức địa chính Nông nghiệp phối hợp với Ban

nhân dân các thôn đôn đốc, hướng dẫn nhân dân tiến hành phát dọn thực bì, chăm
sóc, dẫy cỏ thường xuyên quản lý bảo vệ tốt diện tích rừng đã từ năm 2017-2021.

- Đối với diện tích rừng giao khoán bảo vệ: Hướng dẫn, đôn đốc các nhóm hộ
nhận giao khoán bảo vệ thường xuyên tuần tra, ngăn chặn phá rừng, quản lý bảo vệ
tốt diện tích rừng đã nhận giao khoán. Trong quá trình tuần tra phát hiện vi phạm
báo ngay về UBND xã (qua ông Đỗ Ngọc Thanh-Kiểm lâm địa bàn, SĐT:
0973822227).

3. Công tác tuyên truyền, phối hợp:
 Đề nghị mặt trận và các ban ngành đoàn thể phối hợp tuyên truyền, vận
động nhân dân tích cực tham gia công tác QLBVR tham gia công tác kiểm tra,
kiểm soát tình hình chặt phá, lấn chiếm đất rừng, khai thác, vận chuyển lâm sản
trái phép, tố giác khi phát hiện vi phạm luật Lâm nghiệp.

Nhận được công văn này UBND xã đề nghị Mặt trận và các đoàn thể phối
hợp triển khai; Các thành phần liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi; KT. CHỦ TỊCH

- Đảng ủy xã; PHÓ CHỦ TỊCH

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- BCH quân sự xã, công an xã;

- Lưu VP.

 Nguyễn Văn Thành

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:26:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:27:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!